Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 27 de outubro de 2022 – Edição 859 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1 de 5.

Retificação de Edital

Onde lia-se:

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

                         Processo nº 107/2022 – Pregão Presencial nº 37/2022

 O Município de Arroio do Tigre/RS, torna público que no dia 07 de novembro de 2022, ás
13:30 horas, no Centro Administrativo, estará recebendo propostas para o Processo de
Licitação, modalidade Pregão Presencial Registro de Preço, para  Futuras aquisições de
peças e equipamentos para manutenção do Britador Municipal. Edital e maiores
informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. Marciano
Ravanello – Prefeito Municipal.

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇO

Tipo de julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Edital de Pregão Presencial, na
modalidade Registro de Preço para futuras
aquisições de peças e equipamentos para
manutenção do Britador do Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 13:30 horas, do dia  07 do mês de
novembro do ano de 2022, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, se reunirão o
pregoeiro e a equipe de apoio, designados pela Portaria nº 097/2022, sendo o processo regido
pelas disposições legais e condições estabelecidas no presente Edital, pela Lei Federal n.º
10.520 de 17/07/2002 (que institui a modalidade de licitação denominada Pregão com

                               1 / 5

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 27 de outubro de 2022 – Edição 859 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2 de 5.

Registro de Preço), Decreto Municipal n.º 2.279, de 06/07/10 (que regulamenta o Sistema de
Registro de Preços na Administração Pública do Município de Arroio

7.1.2. HABILITAÇÃO JURÍDICA:

 a) registro comercial, no caso de empresa individual;

 b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se
tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de
documentos de eleição de seus administradores;

 c) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo
órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

7.1.2.1. A licitante fica dispensada da apresentação dos documentos enumerados nas letras
a, b ou c deste subitem (7.1.2), caso já tenha apresentado quando do credenciamento junto
ao pregoeiro.

        d) Prova de Inscrição Municipal (Alvará);

         e) Certidão de pessoa jurídica emitida pelo Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia.

ANEXO VIII

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos .............................. dias do mês de .................de dois mil e vinte, o
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o n° 87.590.998/0001-00 e com sede à Rua Carlos Ensslin, 165, nesta cidade,
neste ato representado pelo Sr. Prefeito  MARCIANO RAVANELLO, e de outro lado a(s)
empresa(s) .........................................................................., CNPJ nº
......................................., pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av./Rua
.................................., nº ........., Bairro.............., no Município de ................................ – RS,
neste ato representada por seu sócio/proprietário ......................................, inscrito no CPF
sob nº ....................-...., portador da Cédula de Identidade nº ..................., residente e
domiciliado em ....................................................... - ...., em face do resultado obtido no
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2022, integrante do Processo Administrativo nº

                               2 / 5

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 27 de outubro de 2022 – Edição 859 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3 de 5.

107/2022, resolvem registrar os preços constantes na presente Ata, objetivando futuras
aquisições para o fornecimento dos itens abaixo especificados, mediante as seguintes
cláusulas e condições:

1. DO OBJETO E DO VALOR

1.1. O objeto da presente ata é o REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o Processo
Administrativo nº 107/2022 e Edital de Pregão Presencial nº 3715/2022, conforme segue:

Item  Quant. Especificação Valor

xx xx xxxx

xx xx xxxx

1.2. A empresa vencedora deverá ter disponibilidade de efetuar o serviço, quando
solicitado em 8 (oito) dias uteis ao solicitado.

Lê-se

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

                         Processo nº 107/2022 – Pregão Presencial nº 37/2022

 O Município de Arroio do Tigre/RS, torna público que no dia 16 de novembro de 2022, ás
13:30 horas, no Centro Administrativo, estará recebendo propostas para o Processo de
Licitação, modalidade Pregão Presencial Registro de Preço, para  Futuras aquisições de
peças e equipamentos para manutenção do Britador Municipal. Edital e maiores
informações no site: www.arroiodotigre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122. Marciano
Ravanello – Prefeito Municipal.

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇO

Tipo de julgamento: Menor Preço por Item

                               3 / 5

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 27 de outubro de 2022 – Edição 859 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4 de 5.

OBJETO: Edital de Pregão Presencial, na
modalidade Registro de Preço para futuras
aquisições de peças e equipamentos para
manutenção do Britador do Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 13:30 horas, do dia  16 do mês de
novembro do ano de 2022, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, se reunirão o
pregoeiro e a equipe de apoio, designados pela Portaria nº 097/2022, sendo o processo regido
pelas disposições legais e condições estabelecidas no presente Edital, pela Lei Federal n.º
10.520 de 17/07/2002 (que institui a modalidade de licitação denominada Pregão com
Registro de Preço), Decreto Municipal n.º 2.279, de 06/07/10 (que regulamenta o Sistema de
Registro de Preços na Administração Pública do Município de Arroio

7.1.2. HABILITAÇÃO JURÍDICA:

 a) registro comercial, no caso de empresa individual;

 b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se
tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de
documentos de eleição de seus administradores;

 c) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo
órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

7.1.2.1. A licitante fica dispensada da apresentação dos documentos enumerados nas letras
a, b ou c deste subitem (7.1.2), caso já tenha apresentado quando do credenciamento junto
ao pregoeiro.

        d) Prova de Inscrição Municipal (Alvará);

                               4 / 5

Arroio do Tigre/RS, quinta-feira, 27 de outubro de 2022 – Edição 859 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 5 de 5.

ANEXO VIII

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos .............................. dias do mês de .................de dois mil e vinte, o
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE/RS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o n° 87.590.998/0001-00 e com sede à Rua Carlos Ensslin, 165, nesta cidade,
neste ato representado pelo Sr. Prefeito  MARCIANO RAVANELLO, e de outro lado a(s)
empresa(s) .........................................................................., CNPJ nº
......................................., pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av./Rua
.................................., nº ........., Bairro.............., no Município de ................................ – RS,
neste ato representada por seu sócio/proprietário ......................................, inscrito no CPF
sob nº ....................-...., portador da Cédula de Identidade nº ..................., residente e
domiciliado em ....................................................... - ...., em face do resultado obtido no
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2022, integrante do Processo Administrativo nº
107/2022, resolvem registrar os preços constantes na presente Ata, objetivando futuras
aquisições para o fornecimento dos itens abaixo especificados, mediante as seguintes
cláusulas e condições:

1. DO OBJETO E DO VALOR

1.1. O objeto da presente ata é o REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o Processo
Administrativo nº 107/2022 e Edital de Pregão Presencial nº 3715/2022, conforme segue:

Item  Quant. Especificação Valor

xx xx xxxx

xx xx xxxx

1.2. A empresa vencedora deverá ter disponibilidade de entrega dos matérias, quando
solicitado em 8 (oito) dias uteis ao solicitado.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-10-27T16:18:01-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial